
 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 

PORTARIA Nº 004/2019 – SEMAS  
  

  

 

A Secretária Municipal de Assistência Social de Açailândia-MA, no uso de 

suas atribuições;  

  
  

RESOLVE:  

  

                 Art. 1º TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no Anexo 

I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo 

Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no 

âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, através do Edital nº 001/2019 

e que foram convocadas no 1º e 4º Editais de Convocação. 
   

                 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   
  

Dê-se ciência.   

Publique-se e cumpra-se.  

  

Gabinete da Secretária Municipal de Assistência Social, aos dezoito (18) dias do mês de 

junho (06) do ano de dois mil e dezenove (2019).  
  
  

  

  

  
  

  

  

JOSELIA SANTOS 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria n.º 1143/2018 – GAB 
 

 

 

 

  

 

 

 

  



 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

CARGO: CADASTRADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS - ZONA URBANA   Nº VAGAS: 9 

ORD CANDIDATO IDENTIDADE TOTAL SITUAÇÃO 

5 PALOMA OLIVEIRA SALES 0366144220091 SSP MA 65 CLASSIFICADO 

 

CARGO: DIGITADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS   Nº VAGAS: 15 

ORD CANDIDATO IDENTIDADE TOTAL SITUAÇÃO 

14 RODRIGO SANTOS CORDEIRO 5985923 PC PA 55 CLASSIFICADO 

      

  

CARGO: INSTRUTOR DE JIU-JITSU - ZONA URBANA    Nº VAGAS: 1 

ORD CANDIDATO IDENTIDADE TOTAL SITUAÇÃO 

1 WIGO SILVA VIEIRA 0289032720054 SSP MA 15 CLASSIFICADO 

 


